Openbaar faillissementsverslag

rechtspersoon (ex art.

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

73A Fw.)

2

06-02-2024
F.18/23/139
NL:TZ:0000303961:F001
03-10-2023

mr. D.W.J. Vinkes
mr C.E. van der Wijk

Woonconceptboxx.nl 06-11-2023
1

Gegevens onderneming

Olgerweg 2 A24 06-11-2023

9723 ED GRONINGEN 1

Activiteiten onderneming

Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies 06-11-2023

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw 1

Landschapsverzorging

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog niet ontvangen. 06-11-2023
1

De bestuurder van gefailleerde heeft gemeld dat de financiéle gegevens niet 06-02-2024

aanwezig zijn. 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d156cd1-df61-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6b970736-e3dc-e811-8111-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

De dga was zelf werknemer van de vennootschap.

Boedelsaldo

€-5,30

€10,60

Toelichting

De bank heeft een bedrag aan kosten teruggeboekt.

Verslagperiode

van
3-10-2023
t/m

5-11-2023

van
6-11-2023
t/m

5-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 33 min
2 7 uur 24 min
totaal 19 uur 57 min

Toelichting bestede uren

06-11-2023

1

06-11-2023
1

06-02-2024
2

06-11-2023
1

06-02-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder: 06-11-2023
J. Den Hertog Beheer B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 06-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende verzekeringen. 06-11-2023
1

1.4 Huur

De bedrijfsruimte werd gehuurd door een andere vennootschap van de heer 06-11-2023

Den Hertog, Bouwadvies & Vastgoedmanagement B.V. 1

Op 2 februari 2024 heeft een jurist zich gemeld namens de verhuurder met 06-02-2024

de mededeling dat gefailleerde de huurder zou zijn van het bedrijfspand. De 2

facturen werden weliswaar op naam van Bouwadvies &
Vastgoedmanagement B.V. gesteld, maar de huurovereenkomst was op
naam van gefailleerde.

De curator heeft aangegeven dit nader te onderzoeken en een standpunt in
te nemen over de vraag wie nu huurder van de bedrijfsruimte is. Als
gefailleerde aangemerkt moet worden als huurder dan zal de rechter-
commissaris om toestemming voor opzegging van de huurovereenkomst
worden verzocht.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is het failissement veroorzaakt doordat een aantal van 06-11-2023
de debiteuren niet op tijd betaalden. Daardoor kon gefailleerde haar eigen 1
crediteuren niet op tijd betalen. De bestuurder gaf aan gedurende enige

maanden regelingen te hebben getroffen met crediteuren. Daarmee zouden

een aantal faillissementsaanvragen zijn afgewend. Dat is met de crediteuren

die thans het faillissement hebben aangevraagd niet gelukt. De bestuurder gaf

aan dat bovendien steeds minder werkzaamheden verrichtte in de gefailleerde

B.V. omdat hij meer plezier had in zijn werkzaamheden voor zijn andere

vennootschap Bouwadvies & VastgoedManagement B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-11-2023
1 1
Toelichting

Alleen de heer Den Hertog was volgens eigen zeggen in dienst. Een
arbeidsovereenkomst is niet verstrekt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-11-2023

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-10-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Met toestemming van de rechter-commissaris is ontslag aangezegd aan de 06-11-2023
heer Den Hertog. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Nvt. 06-11-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nvt. 06-11-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er blijkt geen sprake te zijn van bedrijfsmiddelen. Volgens de heer Den Hertog 06-11-2023
maakte gefailleerde gebruik van de bedrijffsmiddelen van zijn andere 1
vennootschap. Deze bedrijffsmiddelen zijn ongeveer een jaar geleden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt. 06-11-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar koopovereenkomst. 06-11-2023

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden waren volgens de heer Den Hertog al gestaakt. 06-11-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nvt. 06-11-2023
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nvt. 06-11-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek koopovereenkomst bedrijfsmiddelen. 06-11-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onderzocht wordt of er sprake is van debiteuren. 06-11-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteuren. 06-11-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-11-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Voor zover bekend is er geen vordering van een bank.
5.2 Leasecontracten
Er was sprake van een tweetal financial leasecontracten ten aanzien van een 06-11-2023
auto en een bestelbus. De leasemaatschappij heeft de voertuigen 1
teruggehaald en zal het surplus na verkoop uitkeren aan de boedel.
5.3 Beschrijving zekerheden
Er was geen sprake van een surplus. De vordering van de leasemaatschappij 06-02-2024
is wel afgenomen als gevolg waarvan de vordering concurrente crediteuren 2
aanzienlijk is verlaagd.
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Afwikkeling leasecontracten. 06-11-2023
1
| Afgewikkeld. 06-02-2024

& 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 06-11-2023
1

Er is geen boekhouding bijgehouden. De curator heeft een aantal losse 06-02-2024

papieren ontvangen (een aantal facturen en aanmaningen uit 2022 en 2023). 2

Verder is er geen administratie volgens de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-11-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
06-02-2024
Ja
2
Toelichting
De bestuurder is aangezegd dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur nu er
geen enkele administratie werd bijgehouden en er bovendien geen
jaarstukken zijn opgemaakt van de afgelopen jaren.
7.6 Paulianeus handelen
06-11-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 06-11-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek administratie en bestuurdersaansprakelijkheid. 06-11-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-11-2023
€122.052,00

1

06-02-2024
€ 144.264,00

2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

06-11-2023
8

1

06-02-2024
19 2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

06-11-2023
€ 94.758,84

1

06-02-2024
€ 78.770,60

2
Toelichting

De vordering is lager dan in het voorgaande verslag omdat de vordering van
de leasemaatschappij verlaagd is met de verkoopopbrengst van de
geleasede bus en auto.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Onderzoek verkoop bedrijfsmiddelen.
e Afwikkeling leaseovereenkomsten.
e Onderzoek debiteuren.

e Onderzoek administratie en rechtmatigheid.

e Onderzoek verkoop bedrijfsmiddelen.
e Onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

06-11-2023

1

06-02-2024
2

06-11-2023
1

06-02-2024
2

06-02-2024
2

06-11-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


